Nota.

Querit:

Glosa notabilis

est mediata et copulativa assortatio duorum vel plurium constructibilium dinersorū casuum ad diversa pertinetia respectu verbi conformatis se cū casu recipiente et nōcepto: vt tu mecum gaudemus.

Arguit In conceptione casuum dicitur esse casus concipiens et casus acceptus sed in ista oratione Tu mecum gaudemus non est casus conceptus: quod mecum est adverbium quod non est aliquis casus. Dicitur quod verbum est quoniam caput dictionalium habet caput orationis quod valeret tamen cū me Ita virtus in conceptione casuum est quod verbum disconuenientem cū casu concepto i rectitudine casuum. Sed ratio quod potest fieri est dignitas casus recipiens supra casum conceptum: quod rectus dignior est oblique sicut habitus dignior est puatione. Sed ratione oportet fieri est expressio sive sub bieuloquio Et sic prout conceptio casuum est figura constructionis in quod consentit Catholicon.

Querit utrum conceptio numerorum sit ponenda. Unde dicitur quod si est sicut propter disconuenientiam sibi in persona eius supposito concepto ponit conceptio gloriarum sive etiam propter disconuenientiam sibi in numero eius supposito concepto ponit conceptio numerorum. **Ait** Ita oratio scholares et presbyter canunt est similitudo congrua recte. An propter quod duo singularia copulata per distinctionem copularum equaliter unum plures: quod a maiori unum singulare et unum plures equaliter unum plures. Tamen est partialis disconuenientia uniuscunius propter se cū numero plures quod nō est in conceptio numerorum in numero concipiatur cū verbis adiectiis: quod est plures numeri. Sed solus cū numero concepto: quod est singularis numeri Rōme cuius prout virtus esse respectu unius singularium ad alterum plures. Rō quod potest fieri est dignitas numeri conceptus supra numerum conceptum Rōne cuius dignitas numerus recipiens trahit numerum conceptum ab officio proprio ad officium alienum. Rō quod oportet fieri est expressio sententie sub bieuloquio.

Arguitur autem est diminutus: quod nō ponit quod est conceptio numerorum. Dicendum quod autor est non ponit quod sit quod nō fuit illius mensura quod est figura et non ponit eā non enunciando. Quia igitur Topicorum bi quod loquendus est ut plures: sapientius vero ut pauci. Et ideo alexander in dividendo locutus est fini opinione sacerdotum. Sed melius dicit quod eius cognitione faciliter ex dictis alexandri in aliis figuris elici potest: ergo non diffiniri huius conceptionis numerorum. Consequens prout quod prout: quod ars est circa difficultatem. Quod gignere est difficile: nō est necessarium ponit in arte.

Queritur Quid est conceptio numerorum. Solutio est mediata et copulativa assortatio duorum vel plurium suppositorum diversorum numerorum ad diversa pertinentia respectu verbi vel nos adiectum conformantis se cū numero recipiente et non cum concepto: vt scholares et sacerdotes cantant missam. **Notandum** quod numerus pluralis deberet conceptio numeri singularis: quod numerus singularis significat per modum partis illius multitudinis et numerus pluralis significat per modum totius multitudinis et numerus pluralis dignior est singularis.

Nota. Notandum quod quidam volunt dicere conceptio casuum et numerorum nō est orationes virtuosas: quod conceptio casuum facta est ad hanc regulam. Duo supposita quorum unum est nisi casus et alterum ablati casus coniuncta cū hac propositione cū prius supponit verbis personali finiti modi Petrus cū paulo legit. Sed hoc nō est verum inquit tamen ille ablati potest resoluti in item et propositione in coniunctione et quod tunc copulat illos utōs: qui si fuerint diversorum numerorum virtutum causant et conceptio numerorum. Vel dicunt ad istam regulam. Duo supposita quorum alterum est acti casus alterum ablati casus coniuncta cū propositione eius prius supponere verbo infinitivo modi: vt credo petrum cuī paulo studere. Hoc iterum nō est verum nisi ablatus resolutor in actum et propositione cum in coniunctionem et: vt dicendo: credo petrum et paulum studere. Et addunt etiam conceptionem numerorum nō esse orationem virtutem quod facta est ad hanc regulam. Duo supposita vel substantia diversorum numerorum coniuncta cū coniunctione copulativa et: aut cū propositione cū volunt construi cū adiectio seu verbo pluralis numeri: vt magister et discipuli sunt pib. Et quod iste orationes nō

De regimine Nominatiū.

sunt vitoise: qz nō indigēt aliquid excusatiōē qz opinio fundat in ista regula
Duo supposita singularia copulata p̄ cōiunctionē copulatiā epollent
vni plurali. Ex q̄ p̄mo dōm̄ ē ad cōceptionē numerorū sunt duo supposita
quorū vnu ē singularia numeri et alterū pluralis. Sz ista regula tangit
duo singularia tñ: qz nō p̄t tollere cōceptionē numerorū et sic opinio il-
lorū (q̄tum ad hoc) ē simplicis falsa: qz ex falso fundamēto pcedit. Et po-
sito qz ita esset adhuc nō p̄t p̄bare intentu: qz h̄z duo singularia epollent
vni pluralitā manet adhuc talis diūtia: qz epollentib⁹ manet partialis
discōuentientia in aliq̄ accidēte respectu h̄bi adiectiu: qz in illo argumēto
sunt decepi penes fallaciā accidētis. Unū simile habet p̄mo posterius
h̄z dia iteriora sumul sūptā epollent sua superiori si tñ passio superioris illis
iteriorib⁹ sumul sumit illis assignat melle: ē error in assignatiōē vnuersa
lis. Et ex simili fundamento pcedit contra eos de conceptione casum
.i. supposita diversaz psonaraz .i. psonarum

Personas sibi dissimiles conceptio iungit.

.i. p̄ illā cōiunctionem copulatiā sup. personarum

Cōceptio
psonaraz

Ac per et in medio positam conceptio ficit

anteponatur .i. personarum .i. fieri potest

Si preponatur conceptio nulla paratur

sup. persona sup. in persona appositiū

Concipiens simile sibi vult herbū retinere

Dicit qz cōceptio psonarū h̄z fieri inter dissimiles psonas. i. inter dictio-
nes dissimilii psonarū p̄ cōiunctionē copulatiā in medio positam nō aut
in p̄ncipio eo qz tūc nō haberet fieri cōceptio psonarū qz verbū dī cōuenire
cū psona cōcipienti in psona. vñ Vir. Egregia vero laudē et spolia ampla
refert; etiā p̄t fieri pli qz repetitū vt tu puer⁹ tu⁹ ludis. Similis fit per
et repetitū: vt tu et puer dat. CQf. Quid est cōceptio psonarū. Solutio Queritus
Est mediatā vel copulatiā assortiatio duorum suppositorū diversarū psonarū
respectu h̄bi pluralis numeri: qd̄ format se cū supposito cōcipiente in
psona et nō cū supposito cōcepto. Dicis notans (duorum suppositorū ad de-
signandū qz cōceptio ista solū h̄z fieri a pteante: qz suppositum a pteante
construitur semper ex sua ratione. vñ. Mor rectum ponis: hinc persona-
le locabis. Et bī (mediata). i. mediante coniunctiōē copulatiā: qz illius
est cōiungere diversa. Et bī copulatiā assortiatio qz ista duo supposita
debent ordinari ad vnu tertiu ppter cōiunctionē disiūctiā qz disiungit.
Et da ponit i medio qz h̄z p̄ligrē qd̄ p̄tinet ad rationē medi extrema adin-
uicem vñcīt: nisi fuerit cōiunctio enclerica: qz licet ex sua natura p̄ ponat tñ
sim virtutē cōiungendū est in medio. Et dicit (respectu h̄bi pluralis nume-
ri) qz si esset singularis numeri oratio non esset conceptoria: vt ego et tu
scribo. Et hoc ideo dico: qz duo singularia copulata requirunt vnu plus
vale. Et bī (conformantis se cū supposito cōcipiente et nō concepto) ad
denotandū vñtū in conceptione psonarū. Arguitur. hic est conceptio Arguitur.
psonarū ego tuqz damus et tñ cōiunctio nō ponit i medio qz male bī (medi-
ata et copulatiā assortiatio) Solutio: Verū est sū rem et vnu copulandi
ponitur in medio. Contra. Nihil agit ante se. Sed illa coniunctio qz po-
nitur post illa supposita: ergo illa nō cōiungit. Solutio sū ornatū postpo-
nitur: nō sū cōstructionē et virtutem cōiungendi ponit i medio. Arguit
In cōceptiōē psonarū nō sūt duo supposita: qz male bī: duorum suppositorū
p̄z in hoc exemplo Tu mecum debemus iura tenere ibi mecum est ablati casus: qz

Replica.

Glosa notabilis

Arguit hō pot esse suffici. Dōm q̄ diffinitio loquit̄ d̄ coceptioē psonar̄ directa quis
lis nō ē h̄. Cfr. Māle b̄i d̄uersar̄ psonar̄ q̄r̄ h̄ ē ceptio psonar̄; d̄nser
iusq̄ p̄cānt̄; h̄ ambo supposita sunt tertii psonae. Solō. Diffinitio intell̄
git̄ d̄ coceptioē psonar̄ p̄de dicta. Si h̄i est cōceptioē psonar̄ cōmuniū dicto

Queritur Querit, qd sit virtus in concepcione psonar. Solo est qd supp̄mceptu dicū
nenit qd vbo in psona. Rōna qua pōt fieri e dignitas pionē cōceptus sup̄a
psonā cōceptu: q dignitas postea declarabit ibi. Inter psonas rē. Rōne en-

per sonar p no ee orone vtiolaz; qz nō vitiū qz illud suppm dvo sit dissimile
qz nō debet eē sile Sicut no est vitiū in huāna forma pede eē dissimile ma-
nibus; qz alias huanū corp⁹ eēt vitiatiū; i nō posset exercē diuersas opato-
res ad dōm o gana sunt ordinati a dicitur illi dōm o gana esse fācētia

nes ad quae organa sunt ordinata. et dicunt illa figuræ esse factæ ad interiores illius regule. Si duobus suppositis diversas personarum quæ alterius est pime personæ ne apponantur pliis numeri illud erit pime persone. Solo istius regule est quæ in hoc proposito venit. unde ut alioquin pime personæ si non fuerint in aliis

hoc ppolito vix e. vii dt alexia. Locuples sile sibi vult ſibum retine. Si g p
iſta regulā nō rinde coceptioꝝ perfonarꝫ carere vitio: qꝫ pter illā omni
entia ē adhuc diſconenitia ſuppoſiti cocepti cū ſibio in q̄ notaſ vitū. Aut
ad iſta regulā. Si duob⁹ ſuppoſiti diuerſariꝫ perfonarꝫ & alterarꝫ

ad illa regula. Si duob⁹ iuspoliti dauerarū personarū q̄ alterū est scēde ḡ sone et reliquā tertie appōtū ybū plus nūeri illud erit scēde persone. Et silr dōm ē vt pri⁹; qz nō pl̄y h̄ ex istis r̄lis q̄ ybū d̄ ec̄ sitē i persona cū dōcē concinnet et nō cū dōcē concentra. Sic manet r̄litū q̄ dōcē illud.

concipiet i no cu dcone concepia; i lic manet vitu. Et qn d^r q cū illo nbo
non d^r conuenire; vtz i e^re^p pallegato d forma humana. D^r q d^r esse
sile in persona fm essentia; fz fm officiu iā illud est vitu eē tertie psone et
reddere supvpm prime psone; qz hoc est extra rtz eē natura sicut et fit

rendere iuppm prime piane: qz hoc est extra ptatē & naturā eius: et sic fit
hoc in ſtute prime perſone ad cuius oſm trahit. Nec ſile eft illud exem: qz
diſmulia organa ſunt data corpori humana ad exercēdū diuerſas ope-
rationes: qz natura humana eft multupliciter arreſta: aut ſe dñe mutat.

rationes; q̄ natura humana est multipliciter ancilla: vt dicitus metaph. Sed in istis ordinibus ordinantur duo supposita diversarū personarū ad p̄cipiandum actū principaliter facit. Ergo dictū exemplum, posito nro ē inconveniens per consequēns concentri personarū relatiōnēs esse vītia.

Querit inconveniens per conseq̄eū conceptio personarū relinq̄uit esse oīo vitiōsa. **Q**ueritur. quare autor non facit aliquā conceptionē penes cōparatō nem et qualitatēm sicut penes personam genūs et numerū. Dicendū q̄ illa sunt accidentia partim orationis absolute ista autem sunt occiden-